[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 декабря 2019 г.                           ст-ца Курская                                       № 760
О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 29 июня 2017 г. № 464
В соответствии с решением совета Курского муниципального района Ставропольского края от 05 декабря 2019 г. № 169 «О внесении изменений в решение совета Курского муниципального района Ставропольского края от 07 декабря 2018 г. № 97 «О бюджете Курского муниципального района Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в связи с корректировкой объемов бюджетного финансирования

администрация Курского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 29 июня 2017 г. № 464.
2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального района Ставропольского края обеспечить официальное обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Курского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуник-ационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 05 декабря 2019 г.
Глава Курского
муниципального района

Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников
                                                                                        УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Курского муниципального района Ставропольского края

от 30 декабря 2019 г.  № 760
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»
1. В паспорте муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» (далее - Программа) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы составит 45284,33 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году - 13348,78 тыс. рублей;

в 2019 году - 18258,30 тыс. рублей;

в 2020 году - 13677,25 тыс. рублей;

в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) - 3675,29 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году - 439,37 тыс. рублей;

в 2019 году - 3235,92 тыс. рублей;

в 2020 году - 0,00 тыс. рублей,

бюджет Курского муниципального района Ставропольского края                (далее - местный бюджет) - 41609,04 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 12909,41 тыс. рублей;

в 2019 году - 15022,38 тыс. рублей;

в 2020 году - 13677,25 тыс. рублей.
Финансирование может уточняться при формировании и внесении изменений в местный бюджет на соответствующий финансовый год».
2. В приложении № 1 «Подпрограмма «Физическая культура и массовый спорт» муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» к Программе (далее - Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы позицию «Объем и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Подпрограммы за счет средств бюджета Курского муниципального района Ставропольского края составит 1474,86 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 428,35 тыс. рублей;

в 2019 году - 633,51 тыс. рублей;

в 2020 году - 413,00 тыс. рублей».

3. В приложении № 2 «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и подростков в области физической культуры и спорта и системы подготовки спортивного резерва» муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» к Программе (далее - Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы  позицию «Объемы и источники финансового  обеспечения  Подпрог-

2

раммы» изложить в следующей редакции:
«объем финансового обеспечения Подпрограммы за счет средств бюджета Курского муниципального района Ставропольского края составит 23891,37 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году - 7913,48 тыс. рублей;

в 2019 году - 7987,78 тыс. рублей;

в 2020 году - 7990,11 тыс. рублей;

в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) - 439,37 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году - 439,37 тыс. рублей;

в 2019 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году - 0,00 тыс. рублей;
бюджет Курского муниципального района Ставропольского края              (далее - местный бюджет) - 23452,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 7474,11тыс. рублей;

в 2019 году - 7987,78 тыс. рублей;

в 2020 году - 7990,11 тыс. рублей».

4. В приложении № 3 «Подпрограмма «Строительство, реконструкция и обустройство спортивных сооружений» муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» к Программе (далее - Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы позицию «Объем и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«объем финансового обеспечения Программы составит 3406,23 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2019 году - 3406,23 тыс. рублей;

в 2020 году - 0,00 тыс. рублей;

в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) - 3235,92 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2019 году - 3235,92 тыс. рублей;

в 2020 году - 0,00 тыс. рублей,

бюджет Курского муниципального района Ставропольского края                (далее - местный бюджет) - 170,31 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2019 году - 170,31 тыс. рублей;

в 2020 году - 0,00 тыс. рублей.».
5. В приложении № 4 «Подпрограмма «Обеспечение реализации му-ниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» и общепрограммные мероприятия» муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» к Программе абзацы 10 - 13 изложить в следующей редакции:
3

«Объем финансового обеспечения Подпрограммы за счет средств месстного бюджета составит 16511,87 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 5006,95 тыс. рублей;

в 2019 году - 6230,78 тыс. рублей;

в 2020 году - 5274,14 тыс. рублей.».
6. Приложения, № 7, № 8 к Программе изложить в редакции согласно приложениям  № 1, № 2 к настоящим изменениям.
Управляющий делами администрации
Курского муниципального района

Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская
	Приложение № 1
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»

«Приложение № 7

	к муниципальной программе Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» <*>

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
-------------------------------

<*> Далее в настоящем приложении используется сокращение - Программа.

	№ п/п
	Наименование Программы,

подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Целевая статья расходов
	Ответственный исполнитель, соисполнитель Программы, подпрограммы Программы
	Расходы по годам (тыс.руб.)

	Про-грамма
	подпро-грамма

Про-

граммы
	основное меропри-ятие
	направ-ление

рас-

ходов

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Программа, всего
	04
	0
	00
	00000
	муниципальное казённое учреждение «Комитет по физической культуре и спорту» Курского муниципального района Ставропольского    края    (далее - Комитет)
	13348,78
	18258,30
	13677,25

	2.
	Подпрограмма «Физическая культура и массовый спорт», всего:
	04
	1
	00
	00000
	Комитет
	428,35
	633,51
	413,00

	в том числе следующее основное мероприятие:

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.1.
	Обеспечение подготовки и участия спортивных сборных команд Курского района Ставропольского   края  в  районных,  краевых  и других спортивных соревнованиях, обеспечение организации и проведения комплексных спортивных мероприятий
	04
	1
	01
	00000
	Комитет
	428,35
	633,51
	413,00

	3.
	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и подростков в области физической культуры и спорта и система подготовки спортивного резерва», всего
	04
	2
	00
	00000
	муниципальное казённое учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа «Старт» Курского муниципального района Ставропольского края (далее - спортивная школа «Старт»)
	7913,48
	7987,78
	7990,11

	в том числе следующее основное мероприятие:

	3.1.
	Обеспечение предоставления бесплатного дополнительного образования детей и подростков
	04
	2
	01
	00000
	спортивная школа «Старт»
	7913,48
	7987,78
	7990,11

	4.
	Подпрограмма «Строительство, реконструкция и обустройство спортивных сооружений»
	04
	4
	00
	00000
	Комитет
	0
	3406,23
	0

	в том числе следующее основное мероприятие:

	4.1.
	Проведение работ по строительству, реконструкции и обустройству спортивных объектов
	04
	4
	01
	00000

	0
	3406,23
	0

	5.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы   Курского  муници-
	04
	3
	00
	00000
	Комитет
	5006,95
	6230,78
	5274,14

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	пального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» и общепрограммные мероприятия»

	в том числе следующее основное мероприятие:

	5.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подготовки
	04
	3
	01
	00000
	Комитет
	5006,95
	6230,78
	5274,14
	».

	Приложение № 2
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»

«Приложение № 8

	к муниципальной программе Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, БЮДЖЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА  РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

-------------------------------

<*> Далее в настоящем приложении используется сокращение - Программа.

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источник ресурсного обеспечения по ответственному исполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Программа, всего

	13348,78
	18258,30
	13677,25

	средства бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет)
	439,37
	3235,92
	0,00

	средства бюджета Курского муни-ципального района (далее - местный бюджет)
	12909,41
	15022,38
	13677,25

	2.
	Подпрограмма «Физическая культура и массовый спорт», всего

	428,35
	633,51
	413,00

	средства местного бюджета
	428,35
	633,51
	413,00

	в том числе следующее основное мероприятие:

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.1.
	Обеспечение подготовки и участия спортивных сборных команд Курского района Ставропольского края в районных, краевых и других спортивных соревнованиях, обеспечение организации и проведения  комплексных спортивных мероприятий
	средства местного бюджета
	428,35
	633,51
	413,00

	3.
	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и подростков в области физической культуры и спорта и система подготовки спортивного резерва», всего

	7913,48
	7987,78
	7990,11

	средства краевого бюджета
	439,37
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	7474,11
	7987,78
	7990,11

	в том числе следующее основное мероприятие:

	3.1.
	Обеспечение предоставления бесплатного дополнительного образования детей и подростков
	средства краевого бюджета
	439,37
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	7474,11
	7987,78
	7990,11

	4.
	Подпрограмма «Строительство, реконструкция и обустройство спортивных сооружений», всего

	0
	3406,23
	0

	средства краевого бюджета
	0
	3235,92
	0

	средства местного бюджета
	0
	170,31
	0

	в том числе следующее основное мероприятие:

	4.1
	Проведение работ по строительству, реконструкции и обустройству спортивных объектов
	средства краевого бюджета
	0
	3235,92
	0

	средства местного бюджета
	0
	170,31
	0

	5.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» и общепрограммные мероприятия», всего

	5006,95
	6230,78
	5274,14

	средства местного бюджета
	5006,95
	6230,78
	5274,14

	в том числе следующее основное мероприятие:

	5.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подготовки
	средства местного бюджета
	5006,95
	6230,78
	5274,14
	».